Республика Тыва                                                       Тыва Республиканын
Кызылский кожуун                                                   Кызыл кожууннун
 сельское поселение                                                   Черби суму
 сумона Чербинский                                                   чагыргазы                          __________________________________________________________________
667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская д. 53.

ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения
сумона Чербинский

от 12 февраля 2020 г.                            № 13                                      с. Черби

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения сумона Чербинский № 2 от 10.01.2020 года «Об утверждении Положения об организации и осуществлению первичного воинского учета на территории сельского поселения сумона Чербинский»
    Во исполнения протеста заместителя межрайонного прокурора Оюн В.Н. № 7/3-02-2020 от 07.02.2020 г. рассмотренного с участием помощника прокурора Ооржак А.С. согласно Федеральному Закону от 28.03.1998 № 53-ФЗ (ред. От 16.12.2019) «О воинской обязанности и военной службе» в соответствии с абзацем восемнадцатым п. 2 ст. 8
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменение в постановление № 2 от 10.01.2020 г. «Об утверждении Положения об организации и осуществлению первичного воинского учета на территории сельского поселения сумона Чербинский»
2. в п. 3.8 порядок предоставления сведений лиц мужского пола достигших 15 и 16 летнего возраста до 1 ноября изменить на «до 1 октября», а до 1 октября изменить на «до 1 ноября» списки юношей подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сельского поселения
сумона Чербинский:                                                                 В.К. Сандый
image1.png